Башkортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 Kаран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Советы

452086, Миeкe районы, Kаран-Kунkа6 ауылы,

Е4еy урамы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

452086, Миякинский район, с. Каран-Кункас,

ул. Победы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80

           КАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

О передаче автомобильных дорог

         Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
      1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан муниципальное имущество сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.

       2. Администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне настоящего решения, в муниципальную собственность.
      3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решения Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 01.11.2013 года №139 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан».
4. Контроль над исполнением данного решения возложить на Администрацию сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
Председатель Совета

сельского поселения Карановский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан                                                         Ф.Ф. Акберов

12.11.2014
№189
Приложение

К Решению Совета сельского поселения

Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 12.11.2014 г. №189
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, передаваемых в муниципальную собственность муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Идентификацион-ный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование участка автомобильнойдороги
	Эксплуатационные километры
	Категория дороги
	Протяженность, км

	всего
	в том числе

	с твердым покрытием
	из них, с асфальтобетонным

	1
	80-244-829 ОП МП-001
	Дороги общего пользования
	с. Каран-Кункас
	4,2
	4
	4,2
	2,8
	1,1

	2
	80-244-829 ОП МП-004
	Дороги общего пользования
	с. Куль - Кункас
	 1,7
	4
	1,7
	 1,1
	 1,1

	3
	80-244-829 ОП МП-003
	Дороги общего пользования
	д. Комсомольский
	2,05
	4
	2,05
	2,05

	4
	80-244-829 ОП МП-002
	Дороги общего пользования
	д. Зайпекуль
	1,3
	4
	1,3
	1,3

	5
	80-244-829 ОП МП-005
	Дороги общего пользования
	д. Софиевка
	1,15
	4
	1,15
	1,15

Председатель Совета

сельского поселения

Карановский сельсовет муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан                                                         ___________Ф.Ф. Акберов

 «___»__________2014 г.

Председатель Совета

муниципального района
Миякинский район

Республики Башкортостан

___________Б.Т. Хайретдинов
«___»__________2014 г.